Unser Schirmherr



"Unheilbar kranken Menschen, deren Lebensweg zu Ende geht, einen letzten Wunsch zu erfüllen, ist mir eine Herzensangelegenheit. Deshalb unterstütze ich das Herzenswunsch Hospizmobil des BRK-Kreisverbandes Bad Tölz-Wolfratshausen."

Wir freuen uns, dass wir den ehemaligen Landtagsabgeordneten und ehemaligen stellvertretenden Landrat Martin Bachhuber als Schirmherrn für unser Hospizmobil gewinnen konnten.

Unser BRK Kreisverband

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann rufen Sie uns an! Wir beraten Sie gerne, um Ihre individuellen Wünsche zu erfüllen









Bayerisches Rotes Kreuz

Kreisverband Bad Tölz-Wolfratshausen Schützenstraße 7, 83646 Bad Tölz Tel. 0 80 41/76 55-16

Internet: www.kvtoel.brk.de

E-Mail: herzenswunsch@kvtoel.brk.de

Herzenswunsch Hospizmobil

Wir erfüllen Wünsche



BRK Kreisverband Bad Tölz-Wolfratshausen Schützenstr. 7 83646 Bad Tölz

Tel. 0 80 41/76 55-16

Unser Herzenswunsch Hospizmobil

Ihre Herzenswunschanfrage

Spenden

Wir erfüllen Menschen in der letzten Lebensphase einen Herzenswunsch.

Wir versuchen, schwerkranken Menschen einen letzten Wunsch zu erfüllen. Das kann eine Fahrt an einen bestimmten Ort, zu Verwandten oder auch der Besuch eines Fußballspiels sein. Wenn die Wunscherfüllung durch eingeschränkte Mobilität oder aufgrund fehlender finanzieller Mittel für den Betroffenen nicht selbst umsetzbar ist, kommen wir zum Einsatz.



Kosten

Für den Fahrgast ist die Realisierung seines Herzenswunsches völlig kostenfrei. Die gesamte Organisation und Durchführung werden über Spenden und den ehrenamtlichen Einsatz unseres Teams finanziert. Ihre Anfrage richten Sie bitte per E-Mail an: herzenswunsch@kvtoel.brk.de oder telefonisch an 08041/7655-16

Weitere Informationen erhalten Sie auch über unsere Homepage:

www.brk-toel-wor.de/herzenswunsch



Ablauf und Organisation

Sie kontaktieren unsere Organisatoren (mit angemessenem Vorlauf) und besprechen den persönlichen Wunsch im Detail. Anschließend entscheidet unser Team, ob der Wunsch erfüllbar ist. Das Team, das sich für die Herzenswünsche engagiert, besteht aus Ärzten, Sanitätern, Betreuern und Mitgliedern aus allen BRK-Gemeinschaften. Jeder von ihnen erfüllt die Aufgaben freiwillig, ehrenamtlich und unentgeltlich.

Für die Mittelverwendung und Organisation ist der BRK Kreisverband Bad Tölz-Wolfratshausen zuständig.

Um möglichst viele Herzenswünsche erfüllen zu können, brauchen wir Ihre finanzielle Unterstützung.

Unser Spendenkonto lautet:

BRK Kreisverband Bad Tölz-Wolfratshausen Sparkasse Bad Tölz-Wolfratshausen IBAN DE13 7005 4306 0000 0012 22 BIC BYLADEM1WOR

Verwendungszweck: Herzenswunsch

Unser Fahrzeug

Unser Hospizmobil ist mit modernem medizinischem Equipment ausgestattet, um den Fahrgästen bestmögliche Versorgung und Komfort gewährleisten zu können.



Die Innenausstattung des Hospizmobils mit moderner, funktioneller Technik